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Dokumentnamn 
BREV 

Ärendenr 
ÅLR 2025/1574 

Hänvisning 

Er skrivelse 

Kontaktperson 
Specialsakkunnig upphandling Mårten Broman 

Företagarna på Åland 
ombudsman@foretagare.ax 

Ärende 

Skrivelse om upplevda brister i upphandlingsrutiner i offentlig sektor 

Tack för er skrivelse angående upplevda brister i upphandlingsrutiner inom offentlig 
sektor. Vi uppskattar att ni tar er tid att dela era erfarenheter och synpunkter med oss. 
Landskapsregeringen förstår att det finns en oro kring att kravspecifikationer ibland 
utformas utifrån specifika tillverkares produkter, vilket kan begränsa konkurrensen och 
påverka marknaden negativt. Det är viktigt att upphandlingsprocessen är transparent och 
rättvis, och att den främjar en sund konkurrens.  

Landskapsregeringen uppskattar en dialog med marknaden och ser gärna att det i 
specifika fall där det upplevs brister förs en dialog direkt med den upphandlande enheten 
för att eventuella brister ska kunna åtgärdas. 

Landskapsregeringen tar era synpunkter på största allvar och arbetar kontinuerligt för att 
säkerställa att kravspecifikationerna i de upphandlingar landskapsregeringen genomför är 
allmängiltiga och baserade på verksamhetens behov. Genom att tydligare beskriva 
användningsområdet och ställa mer generella krav hoppas vi kunna öka antalet anbud 
och därmed konkurrensen. Detta kan i sin tur ge lokala företag bättre möjligheter att 
vinna upphandlingar, vilket är positivt för den lokala ekonomin. Landskapsregeringen ser 
gärna att lokala företag deltar i så många offentliga upphandlingar som möjligt.  

Landskapsregeringen arbetar kontinuerligt med att utbilda personalen, förbättra våra 
rutiner och framhålla vikten av objektiva kravspecifikationer i våra interna direktiv. 
Landskapsregeringen arbetar för tillfället med en upphandlingslag under EU:s 
tröskelvärde vilket kan komma att förenhetliga upphandlingsprocessen inom den 
offentliga sektorn och öka konkurrensen. 

Vi är tacksamma för ert engagemang och ser fram emot att fortsätta dialogen för att 
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skapa större konkurrens och en mer effektiv upphandlingsprocess. 
 
 
 
 
Minister  Mats Perämaa 
 
 
 
Specialsakkunnig upphandling Mårten Broman 
 
 

 


